MXIMiSV SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA DO DISTRITO FEDERAL

CCpTTp AMr A Processo MT-b 24.000.0001 499

OF/SINDESV/007 Brasília-DF, 9 de janeiro de 2018.

A
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal
Dra Layane Pego de Sousa Dib
Gerente da Diao - Diretoria de Apoio Operacional

Prezada Senhora,

RECEBIDO

Em:

•MÃrfcub / Rubrica

O SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA DO DISTRITO FEDERAL, entidade sindical de primeiro grau, com base
territorial em todo Distrito Federal, órgão de representação da categoria "empregados
em empresas de segurança e vigilância", notadamente os vigilantes do Distrito Federal,
inscrito no CNPJ /MF sob o n- 01.634.039/0001-23, com sede e administração no
Edifício Venâncio IV, loja 74, SDS, Brasília/DF, na condição de representante dos
vigilantes, vem respeitosamente, perante V.Exa. informar o seguinte:

Vimos informar a V.S:1 que a empresa IPANEMA SEGURANÇA LTDA,
até a presente data não efetuou o pagamento dos salários e benefícios referentes ao
mês de dezembro/2017 dos vigilantes que prestam serviços na Secretaria de Estado
de Saúde do Distrito Federal, em descumprimento a legislação vigente.

Assim sendo, informamos a V.Sá. que a qualquer momento esses
trabalhadores paralisarão suas atividades por tempo indeterminado até que recebam
o que lhes é devido.

Sem mais para o momento, desde já agradecemos.

FRANaSCQ%

SDS - Ed. Venâncio IV - Loja 74 - Térreo - Fones: (61) 3224-2052 / 3224-2107 - Fax: (61) 3322-9139
E-mail: sindesv_df@terra.com.br - CEP 70.393-903 - Brasília - DF

CT7PTTD A ATP A

S V SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA DO DISTRITO FEDERAL

Processo MT-b 24.000.0001 499

OF/SINDESV/008 Brasília-DF, 9 de janeiro de 2018.

À Sua Senhoria o Senhor
Dr. Humberto Lucena Pereira da Fonseca
Secretário de Estado de Saúde do Distrito Federal

Senhor Secretário,

O SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA DO DISTRITO FEDERAL, entidade sindical de primeiro grau, com base
territorial em todo Distrito Federal, órgão de representação da categoria "empregados
em empresas de segurança e vigilância", notadamente os vigilantes do Distrito Federal,
inscrito no CNPJ/MF sob o n9 01.634.039/0001-23, com sede e administração no
Edifício Venâncio IV, loja 74, SDS, Brasília/DF, na condição de representante dos
vigilantes, vem respeitosamente, perante V.Exa. informar o seguinte:

Vimos informar a V.Sá. que ate a presente data a empresa IPANEMA
SEGURANÇA LTDA, não efetuou o pagamento dos salários e benefícios referentes ao
mês de dezembro/2017 dos vigilantes que prestam serviços na Secretaria de Estado
de Saúde do Distrito Federal em descumprimento a legislação vigente.

Assim sendo, informamos a V.Sa. que a qualquer momento esses
trabalhadores paralisarão suas atividades por tempo indeterminado até que recebam
o que lhes é devido.

Sem mais para o momento, desde já agradecemos.

Atenciosame

SDS - Ed. Venâncio IV - Loja 74 - Térreo - Fones: (61) 3224-2052 / 3224-2107 - Fax: (61) 3322-9139
E-mail: sindesv_df@terra.com.br - CEP 70.393-903 - Brasília - DF

SIXIM A V SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA DO DISTRITO FEDERAL

nr^TTr» i AT^ A Processo MT-b 24.000.0001 499SEGURANÇA

OF/SINDESV/009 Brasília-DF, 9 de janeiro de 2018.

A
Ipanema Segurança Ltda
Sr. Alexandre Augusto Branco de Araújo

Prezado Senhor,

O SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA DO DISTRITO FEDERAL, entidade sindical de primeiro grau, com base
territorial em todo Distrito Federal, órgão de representação da categoria "empregados
em empresas de segurança e vigilância", notadamente os vigilantes do Distrito Federal,
inscrito no CNPJ/MF sob o n9 01.634,039/0001-23, com sede e administração no
Edifício Venâncio IV, loja 74, SDS, Brasília/DF, na condição de representante dos
vigilantes, vem respeitosamente, perante V.Exa. informar o seguinte:

Tomamos conhecimento que os vigilantes que prestam serviço na
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, até a presente data não receberam
os salários e benefícios referentes ao mês de dezembro/2017 em descumprimento a
legislação vigente.

Assim sendo, informamos a V.Sa. que a qualquer momento esses
trabalhadores paralisarão suas atividades por tempo indeterminado até que recebam
o que lhes é devido.

Sem mais para o momento, desde já agradecemos.

Ate n cios

QUADROS
n te

091 ai j Â ?

SDS-Ed. Venâncio IV-Loja 74-Térreo-Fones: (61) 3224-2052 / 3224-2107 - Fax: (61)3322-9139
E-mail: sindesv dffaterra.com.br - CEP 70.393-903 - Brasília - DF